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FÖR ELEVER 

Om 
orientering
Du har säkert fått lära dig att 
orientera i skolan. Kanske också 
att använda karta och kompass? Ju 
svårare terrängen är och ju mindre 
bekant man är med den, desto 
viktigare är det att man lär sig 
använda karta och kompass. Bara 
kompassen är inte till någon större 
hjälp, den visar bara åt vilket håll 
den magnetiska nordpolen ligger.1 

Nej, vi behöver en karta över områ-
det också. Men inte ens det räcker – 
vi måste också veta var någonstans 

grejer alltså.

Det är häftigt att tänka sig att många 

djur är utrustade med alla de där saker-

na. Men det hjälper inte ett djur att ha en 

inbyggd kompassnål i sin hjärna – själva 

hjärnan måste också kunna läsa av och 

förstå vilket håll som kompassnålen pe-

kar mot. Och den inbyggda kartan – var 

kom den ifrån? Djuren hittar ju inte bara 

hem från kända trakter utan också från 

okända, det är ju det som är själva poäng-

en – alltså måste de på något vis ha en 

karta i sina hjärnor även över platser där 

de inte varit tidigare. Och hur vet de var 

något vis ha koll på sina koordinater, allt-

så via någon sorts inbyggd GPS – hur gick 

det där till?

 Ja, det är mycket i skapelsen att 

förundras över, och ju mer man lär sig 

om hur växter och djur och andra varelser 

funkar – till exempel genom att läsa det 

här numret av Genesis2 – desto tydligare 

-

gent Designer, en supersmart Formgivare 

– Gud!

 Men som du nog upptäckt så är 

det många av dina klasskamrater som 
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och med retar dig för att du tror på Gud. 

Då kan det vara bra att svara med en mot-

fråga.3 Som till exempel det vi just nämn-

fått inbyggd karta, kompass och GPS? Om 

kompisen då svarar att sådant där nog 

kan uppstå av en slump, så kan du fråga 

ifall han eller hon verkligen menar allvar. 

Och du skulle kunna tillägga att slumpen 

eftersom det är helt olika sorters djur som 

är utrustade med de där grejorna, både 

insekter och fåglar och däggdjur och 

sköldpaddor (läs mer på sidorna 35 och 

62).

 Tänk om det vore så lätt att de bäs-

ta argumenten alltid vann. I så fall skulle 

alla människor på jorden tro på Skaparen. 

Men så är det tyvärr inte. Ofta handlar det 

ganska lite om själva argumenten, utan i 

stället om människans hjärta, hennes in-

nersta, om han eller hon har en ärlig läng-

tan efter Gud och meningen med livet. 

Det är helt avgörande.

 Det kan hända att de av dina kom-

pisar som inte är ärliga sökare reagerar 

genom att bli ännu tråkigare mot dig för 

att du ställer motfrågor. Då får det vara 

så. Det där ingår liksom i paketet att vara 

kristen. Jesus sade att vi skulle vara glada 

när man mobbar oss för att vi är kristna 

och tror på Jesus. - Det var samma för 

mig, sa Han.4

-

ligen har en uppriktig längtan efter Gud. 

Och det är inte säkert att du vet vem av 

dem det är. Men Gud vet det. Varför inte 

be Honom visa det för dig i kväll när du 

går och lägger dig? Just den personen 

kommer att lyssna till dina argument och 

bli mer intresserad. Och vem vet – kanske 

är det just för hans eller hennes skull som 

du går i den klassen du går. Du kan bli 

den som hjälper din klasskompis att hit-

ta rätt i livets viktigaste orientering – den 

som handlar om att hitta Jesus, den verk-

liga meningen med livet, och att lära ho-

nom eller henne att använda Bibeln som 

kompass och få den Helige Ande som 

orienteringskompis. Det var precis så det 

gick till när föreningen Genesis ordföran-

de blev kristen!

NOTER

1. Magnetiska nordpolen är den riktning som 

 kompassnålen pekar i, och den skiljer sig från 

  magnetiska nordpolen så skulle vi leva nomadliv, 

2.  Om du bläddrar i lite äldre tidningar, som till 

 exempel numret om Biomimetik så kommer du 

 2021 – du hittar på https://genesis.nu/magasin/ 

 tidigare-nummer/genesis-2021-2/ 

krymp.nu/2Vx)

3. Vi skrev om den här ”taktiken” i förra numret av  

 Genesis (nr 1 mars 2022) på sidan 79.


